ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района
Хабаровского края

От 17 апреля 2017 года                                                                                                                           № 16
п. Морской

О проведении субботников, весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства территории сельского поселения «Поселок Морской»

    	 На основании постановления администрации Охотского муниципального района от 30.03.2017 № 117 «О проведении районных субботников, весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства территорий поселений Охотского муниципального района», в целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, улучшения содержания территории сельского поселения «Поселок Морской»,  администрация сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     	1. Провести 28 апреля и 5 мая  2017 г. весенние субботники по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения «Поселок Морской».
	2. Провести 25 августа 2017 г. осенний субботник по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения.
     	3. Объявить с 28 апреля  по 28 июня 2017 г. двухмесячник и с 28 августа по 28 сентября 2017 г. месячник по проведению санитарной очистки и благоустройства территории сельского поселения.
     	4. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по осуществлению контроля за ходом проведения месячников санитарной очистки и благоустройства территории сельского поселения.
     	5. В срок до 24 апреля 2017 г. провести организационную работу с жителями сельского поселения по выполнению правил благоустройства и содержания территории поселения, наведению санитарного порядка на территориях, прилегающих к домовладениям, обеспечить очистку дворовых территорий.
     	6. В срок до 24 апреля 2017 г. провести разъяснительную работу с юридическими и физическими лицами о мерах административной ответственности за нарушение правил санитарного содержания и благоустройства прилегающих территорий, организовать проведение рейдов по выявлению нарушений в сфере благоустройства и санитарного содержания с составлением предписаний, протоколов, актов.
             7. Обеспечить уборку дворовых территорий в период проведения месячников санитарной очистки.
              8. В срок до 29 апреля 2017 г. принять меры, необходимые для ликвидации неорганизованных свалок и приведения в порядок подъездных путей к объектам по сбору твердых бытовых отходов.
              9. Разработать и утвердить Положение о проведении конкурса «Лучший двор поселения».
             10. В срок до 10 мая 2017 г. утвердить план на 2017 год по сносу ветхих, аварийных  зданий, строений, сооружений на территории поселения и до 30 августа 2017 г. провести  эти работы.
              11. Рекомендовать     руководителям     предприятий,     организаций     и учреждений      независимо    от    форм   собственности (ООО «Востокинвест», ООО «Морское», ООО «Охотскэнерго»),    находящихся     на территории   сельского   поселения   «Поселок Морской», в срок  до 01 июня 2017   г.   привести   в  надлежащее  санитарное  состояние   прилегающие   территории,  обеспечить своевременный вывоз отходов потребления в места складирования и захоронения.
              12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя рабочей группы по осуществлению контроля   за ходом проведения месячников санитарной очистки и благоустройства территории поселения.
         13. Признать утратившим силу постановление главы сельского поселения от 26.04.2016 № 8 «О проведении субботников, весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства территории сельского поселения «Поселок Морской».
         14. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения
«Поселок Морской»
 С.В. Козырь

                                                                                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                     постановлением администрации
                                                                                                                                   сельского поселения
                                                                                                                                    «Поселок  Морской»

                                                                                                                                 от 17.04.2017 №  16

                                              СОСТАВ
       рабочей группы по контролю за ходом проведения месячников
              по санитарной очистке и благоустройству территории
                      сельского поселения «Поселок Морской»

Козырь С.В.                                      – глава сельского поселения,
                                                             председатель комиссии;
Чусовитина Н.А.                               – специалист администрации,
                                                               заместитель председателя комиссии;
Гревцева О.В.                                    – заведующая ФАП п. Морской,
                                                             секретарь комиссии;
Холматов Р.М.                                  – депутат Совета депутатов;

Точукова Л.В.                                    – депутат Совета депутатов

******

[bookmark: _GoBack]